
   Пятница, 25 октября 2024 года     № 36                                                            бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 18.10.2024 № 1130 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Программу комплексного 

развития объектов транспортной инфраструктуры 

местного значения Парфинского городского поселения 

Парфинского муниципального района Новгородской 

области на 2017-2026 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об 

утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских 

округов», постановлением Правительства РФ от 23.05.2024 № 643 «О внесении изменений в некоторые акты Правитель-

ства Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Программу комплексного развития объектов транспортной инфраструктуры 

местного значения Парфинского городского поселения Парфинского муниципального района Новгородской области 

2017-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 03.11.2017 № 

865: 

1.1. изложить пункт 2.6 раздела 2 в следующей редакции: 

«2.6. Характеристика условий пешеходного, велосипедного передвижения и передвижения лиц, исполь-

зующих средства индивидуальной мобильности 
На территории муниципального образования в настоящее время отсутствует скоординированная политика раз-

вития пешеходного и велосипедного движения и для лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной 

мобильности из-за отсутствия бюджетного финансирования. 

Перемещение пешеходов происходит в основном по проезжим частям улиц, в отдельных случаях по пешеход-

ным тротуарам в тех местах, где они имеются в наличии. В местах пересечения тротуаров с проезжей частью оборудо-

ваны нерегулируемые пешеходные переходы.  

Специализированные дорожки для велосипедного передвижения и лиц, использующих для передвижения 

средства индивидуальной мобильности, на территории поселения не предусмотрены.  

Движение велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности 

осуществляется в соответствии с требованиями правил дорожного движения по дорогам общего пользования.»; 

1.2. заменить в столбце 2 пункта 2.2 раздела 2 приложения 1 к Программе комплексного развития объек-

тов транспортной инфраструктуры местного значения муниципального образования Парфинское городское поселение 

Парфинского района Новгородской области на 2017-2026 годы слова «велосипедного движения» на «велосипедного 

движения и движения лиц, использующих средства индивидуальной мобильности»; 

1.3. заменить в столбце 2 пункт 2.2 раздела 2 приложения 2 к Программе комплексного развития объектов 

транспортной инфраструктуры местного значения муниципального образования Парфинское городское поселение Пар-

финского района Новгородской области на 2017-2026 годы слова «велосипедного движения» на «велосипедного движе-

ния и движения лиц, использующих средства индивидуальной мобильности». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 18.10.2024 № 1131 

р.п. Парфино 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

2 

 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по предупре-

ждению и локализации межнациональных и межкон-

фессиональных конфликтов на территории Парфин-

ского муниципального района 

 

 

В целях профилактики межнациональных и межконфессиональных конфликтов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и локализации межнациональных и межконфесси-

ональных конфликтов на территории Парфинского муниципального района, утвержденный постановлением Админи-

страции Парфинского муниципального района от 23.01.2015 № 40 «О комиссии по предупреждению и локализации 

межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Парфинского муниципального района», изложив 

его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                  А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 18.10.2024 № 1131 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по предупреждению и локализации межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории  

Парфинского муниципального района 

 

Залогин  

Александр Викторович 

- Глава муниципального района, председатель комиссии 

Иванова 

Надежда Олеговна 

- управляющий делами администрации муниципального района, заместитель 

председателя комиссии 

Егорова 

Галина Сергеевна 

- главный специалист управления по обеспечению деятельности Админи-

страции муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Алексеев  

Николай Иванович 

- пастор местной религиозной организации Христианская Евангельская Цер-

ковь п. Парфино (по согласованию) 

Борисов  

Владимир Алексеевич 

- Глава Федорковского сельского поселения 

Брюсов  

Валерий Викторович 

- главный специалист комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального 

района 

Дроздова  

Ирина Викторовна 

- начальник управления по обеспечению деятельности Администрации му-

ниципального района 

Жукова 

Вера Геннадьевна 

- заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации муници-

пального района 

Иванова 

Людмила Ивановна 

- заместитель Главы администрации - председатель комитета экономическо-

го развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района 

Козюкова 

Ольга Васильевна 

- заведующий отделом по молодежной политике Администрации муници-

пального района 

Кучерова 

Ирина Викторовна 

- заведующий отделом правовой работы Администрации муниципального 

района 

Матвеева 

Наталья Николаевна 

- заместитель Главы администрации муниципального района 

Меликова  

Эльвира Меликсетовна 

- председатель Парфинской районной организации Новгородской области 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Воору-

женных Сил и правоохранительных органов 

Павлов  

Александр Владимирович 

- начальник ОМВД России по Парфинскому району (по согласованию) 

Петров  

Сергей Михайлович 

- Глава Полавского сельского поселения 

Петрова 

Анна Юрьевна 

- Глава Парфинского городского поселения 

Подмолода  

Станислав Мильдиадович 

- настоятель, священник местной религиозной организации православного 

Прихода во имя преподобного Серафима Саровского п. Парфино (по согла-

сованию) 

Полявина  

Наталья Александровна 

- специалист по организации работы Старорусского местного отделения РО-

ОГДД и М, директор МАУ ДО ЦДТ п. Парфино 

Фомина  - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благо-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

3 

 

 

 

Светлана Николаевна устройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального рай-

она 

Харитонова  

Елена Васильевна 

- председатель общественного Совета Парфинского муниципального района 

(по согласованию) 

 

_________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 23.10.2024 № 1145 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав комиссии по осмотру 

зданий и сооружений 

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Парфинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в состав комиссии по осмотру зданий и сооружений, утвержденный постановлением Ад-

министрации Парфинского муниципального района от 08.05.2018 № 488 «О создании комиссии по осмотру зданий и 

сооружений», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 23.10.2024 № 1145 

 

СОСТАВ 

комиссии по осмотру зданий и сооружений  

 

Дементьев В.В. - первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

председатель комиссии 

Абанина Ш.Э. - заведующий отделом архитектуры и муниципального контроля 

Администрации муниципального района, заместитель председателя 

комиссии 

Спиридонова И.Н. - главный специалист отдела архитектуры и муниципального контроля 

Администрации муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Брюсов В.В. - главный специалист комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации 

муниципального района 

Кучерова И.В. - заведующий отделом правовой работы Администрации муниципального 

района  

Фомина С.Н. - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации 

муниципального района 

Чернова Е.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района 

 

________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 23.10.2024 № 1148 

р.п. Парфино 

 

 

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

4 

 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по переводу 

(жилого) нежилого помещения в (нежилое) жилое по-

мещение, по согласованию переустройства и (или) пе-

репланировки жилого (нежилого) помещения и по при-

емке завершенных переустройством и (или) перепла-

нировкой (жилых) нежилых помещений 

 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Парфин-

ского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в состав комиссии по переводу (жилого) нежилого помещения в (нежилое) жилое поме-

щение, по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения и по приемке завер-

шенных переустройством и (или) перепланировкой (жилых) нежилых помещений, утвержденный постановлением Ад-

министрации Парфинского муниципального района от 15.11.2016 № 876 «О создании комиссии по переводу (жилого) 

нежилого помещения в (нежилое) жилое помещение, по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого 

(нежилого) помещения и по приемке завершенных переустройством и (или) перепланировкой (жилых) нежилых поме-

щений», изложив его в новой прилагаемой редакции; 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Парфинского муниципального района  

от 23.10.2024 № 1148 

 

СОСТАВ 

комиссии по переводу (жилого) нежилого помещения в (нежилое) жилое помещение, по согласованию пере-

устройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения и по приемке завершенных переустройством 

и (или) перепланировкой (жилых) нежилых помещений 

 

Дементьев В.В. - первый заместитель Главы администрации муниципального района, председа-

тель комиссии 

Абанина Ш.Э. - заведующий отделом архитектуры и муниципального контроля Администрации 

муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Спиридонова И.Н. - главный специалист отдела архитектуры и муниципального контроля Админи-

страции муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Борисов В.А. - Глава Федорковского сельского поселения 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения  

Фомина С.Н. - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального 

района 

Чернова Е.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции муниципального района 

 

 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 23.10.2024 № 1149 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Парфинского 

муниципального района  

 

 

 

 

 

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

5 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Парфинского муници-

пального района, утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 30.03.2016 № 

202 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Парфинского муниципального района»: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве ее члена - начальника ОМВД России по Парфинскому району, под-

полковника полиции Павлова Александра Владимировича; 

1.2. исключить из состава комиссии - Сизова Александра Борисовича. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 23.10.2024 № 1150 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав Градостроительной 

комиссии  

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Парфинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в состав Градостроительной комиссии, утвержденный постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района 24.03.2015 № 186 «Об утверждении Положения о Градостроительной комиссии 

Парфинского муниципального района», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                   А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 23.10.2024 № 1150 

 

СОСТАВ 

Градостроительной комиссии Парфинского муниципального района 

 

Дементьев В.В. - первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

председатель комиссии 

Абанина Ш.Э. - заведующий отделом архитектуры и муниципального контроля 

Администрации муниципального района, заместитель председателя 

комиссии 

Спиридонова И.Н. - главный специалист отдела архитектуры и муниципального контроля 

Администрации муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Борисов В.А. - Глава Федорковского сельского поселения  

Кучерова И.В. - заведующий отделом правовой работы Администрации муниципального 

района 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения  

Фомина С.Н. - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации 

муниципального района 

Чернова Е.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района 

 

_______________________________________________ 

 

 

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

6 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 23.10.2024 № 1152 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Порядок определения объема 

и условий предоставления из бюджета Парфинского 

муниципального района, бюджета Парфинского город-

ского поселения субсидий на иные цели муниципаль-

ным бюджетным и автономным учреждениям 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к норма-

тивным правовым актам, муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Парфинского му-

ниципального района, бюджета Парфинского городского поселения субсидий на иные цели муниципальным бюджет-

ным и автономным учреждениям (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Парфинского му-

ниципального района от 24.10.2022 № 954, заменив в абзаце 1 пункта 2.4 раздела 2 Порядка слова «согласно приложе-

нию 4 к настоящему Порядку» на «согласно приложению 2 к настоящему Порядку». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуни-

кационной сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района             А.В. Залогин 

 

___________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 24.10.2024 № 1158 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в проектно-сметную докумен-

тацию 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руковод-

ствуясь Уставом Парфинского муниципального района, Уставом Парфинского городского поселения в целях строитель-

ства водоочистных сооружений, расположенных по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский 

муниципальный район, Парфинское городское поселение, рп. Парфино, ул. Трудовая 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить изменения, внесенные в разделы проектно-сметной документации и результатов инженерных 

изысканий по объекту «Строительство комплекса водоочистных сооружений р.п. Парфино»: 

 

№ п/п Раздел Проектной до-

кументации 

Изменения 

1 401-1/20-П-ИОС 5.3.2 изм. 9 

Раздел 5; Подраздел 3.2 «Си-

стема вадоотведения» 

Наружные сети. 

Разрешение на внесение изменений М 5324. 

401-1/20-П-ИОС 5.3.2 изм.9  

Содержание тома: 

- Лист 1. 

В содержание внесены отметки об изменениях. 

Прилагаемые документы; 

Графическая часть 
- Лист 6 

- Изменено количество колец КС 10.9 Спецификация: 

- Лист 1-2 

- Добавлена позиция 15 «Перепадное устройство в колодце» - Лист 2 

- Возвращен пункт 6 «Перепадное устройство в колодце» 

2 401-1/20-П-КР.2 изм.1^ Раздел 

4.2 
Разрешение на внесение изменений № 53/24. 401-1/20-П-КР.2 изм.15 

Содержание тома: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

7 

 

 

 

«Конструктивные и объем-

нопланировочные решения» 

- Лист 1. 

В содержание внесены отметки об изменениях. 

Прилагаемые документы: 

Графическая часть: 

- Лист 10 

- Изменено наименование плиточного клея с «Крепе» усиленный на «Петро-

лит» базовый  

- Лист 33. 

- Изменена спецификация элементов на ФМ-2 - Изменен план плиты ФМ-2 - 

Изменена ведомость деталей 

- Изменен разрез 1-1, 2-2, 3-3_________ 

3 401-1/20-П-АР.2 изм.11. Раздел 

3.2 «Архитектурные решения» 

Здание ВОС включая насосную 

станцию 2 подъема. 

Разрешение на внесение изменений М 53/24. 

401-1/20-П-АР.2 юм.11 

Содержание тома: 

- Лист 1. 

В содержание внесены отметки об изменениях.  

Прилагаемые документы: 

Текстовая часть: 

- Лист 13. 

- Изменено наименование клея -Возвращена грунтовка Графическая часть: 

- Лист 10 

- Изменено наименование плиточного клея с «Крепе» усиленный на “Петро-

лит” базовый 

- Лист 11-14 

- В ведомости стен и перегородок возвращена грунтовка и улучшенная штука-

турка 

- В ведомости потолка возвращена грунтовка 

- Лист 15 

- Изменено наименование плиточного клея с “Крепс” 

усиленный на “Петролит” базовый 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администра-

ции Дементьева Владислава Викторовича.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                  А.В. Залогин 

 

_________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 24.10.2024 № 1159 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав комиссии по 

рассмотрению заявлений молодых семей для участия 

их в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей на территории Парфинского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обес-

печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановле-

нием Правительства Новгородской области от 01.04.2014 № 194 «О реализации отдельных мероприятий государствен-

ной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 30.12.2019 № 1048 «Об утверждении муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории Парфинского района на 2020-2026 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей для участия их в 

подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей на территории Парфинского района», утвержденный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 06.03.2014 № 150 «Об утверждении 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

8 

 

 

 

Положения о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей для участия их в подпрограмме «Обеспечение 

жильем молодых семей на территории Парфинского района», изложив его в новой прилагаемой редакции.  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 24.10.2024 № 1159 

 

Состав комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей для участия их в подпрограмме «Обеспечение 

жильем молодых семей в Парфинском муниципальном районе» 

 

Дементьев В.В. - первый заместитель Главы администрации муниципального района, предсе-

датель комиссии 

Абанина Ш.Э. - заведующий отделом архитектуры и муниципального контроля 

Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Спиридонова И.Н. - главный специалист отдела архитектуры и муниципального контроля Адми-

нистрации муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Борисов В.А. - Глава Федорковского сельского поселения 

Муллахметова Е.Н. - главный специалист - юрист отдела правовой работы Администрации 

муниципального района 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения 

Садовникова Н.А. - заместитель председателя - начальник бюджетного отдела комитета финансов 

Администрации муниципального района 

Чернова Е.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции муниципального района 

 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 24.10.2024 № 1160 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Положение об организации 

подготовки населения в области гражданской обороны 

и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской 

обороне", постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении По-

ложения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении 

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защи-

ты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Положение об организации подготовки населения в области гражданской обороны и за-

щиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 08.06.2017 № 393, изложив пункт б) части 3 в следующей редакции: 

« б) работники органов местного самоуправления и организаций, включенные в состав структурных подразде-

лений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, эвакуационных и эвакоприемных комиссий, 

сборных и приемных эвакуационных пунктов, промежуточных пунктов эвакуации, а также комиссий по вопросам по-

вышения устойчивости функционирования объектов экономики, руководители, педагогические работники и инструкто-

ры гражданской обороны организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным професси-

ональным программам в области гражданской обороны, в том числе учебно-методических центров по гражданской обо-

роне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации и курсов гражданской обороны муниципальных об-

разований, а также учебно-консультационных пунктов гражданской обороны муниципальных образований, преподава-

тели учебного предмета "Основы безопасности и защиты Родины" и дисциплины "Безопасность жизнедеятельности" 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме 

образовательных программ дошкольного образования);». 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=A18C6996-E905-4E69-A20D-1DAFBF835573
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C4F24D4C-5E2A-4423-B021-BBB0FBC02E90
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1798EB50-4FE7-4F78-8145-EF11B08B6ECE


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

9 

 

 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района             А.В. Залогин 

 

_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 25.10.2024 № 1168 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Положение об организации и 

ведении гражданской обороны в Парфинском муници-

пальном районе 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-

ции последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и 

ведения гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Указом Губернатора Новгородской 

области от 07 октября 2008 года № 218 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Парфинском муници-

пальном районе, утвержденное постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 20.09.2024 № 

993: 

1.1. изложить пункт 9 в следующей редакции: 

«9. Для планирования, подготовки и проведения эвакоприемных мероприятий Администрацией Парфинского 

муниципального района и руководителями организаций заблаговременно в мирное время создаются эвакоприемные 

комиссии. Эвакоприемные комиссии возглавляются Главой Парфинского муниципального района или его заместителя-

ми, руководителями организаций или их заместителями. Деятельность эвакоприемных комиссий регламентируется по-

ложениями об эвакоприемных комиссиях, утверждаемыми соответствующими руководителями гражданской обороны.»; 

1.2. исключить абзац второй пункта 15.1; 

1.3. изложить абзац второй пункта 15.3 в следующей редакции: 

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и 

культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников орга-

низаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение 

мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей»; 

1.4. изложить пункт 15.6 в следующей редакции: 

«15.6. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей 

для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природ-

ного и техногенного характера: 

создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской обороны и единой государствен-

ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для проведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ, а также планирование их действий; 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов ма-

териально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для всестороннего обеспечения аварийно-

спасательных и других неотложных работ.»; 

1.5. изложить пункт 15.7 в следующей редакции: 

«15.7. По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вслед-

ствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера: 

планирование и организация основных видов первоочередного жизнеобеспечения населения; 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов ма-

териально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств; 

нормированное снабжение населения продовольственными и непродовольственными товарами; 

предоставление населению коммунально-бытовых услуг; 

проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий среди пострадавшего населения; 

проведение лечебно-эвакуационных мероприятий; 

развертывание необходимой лечебной базы в безопасном районе, организация ее энерго- и водоснабжения; 

оказание населению первой помощи; 

определение численности населения, оставшегося без жилья; 

инвентаризация сохранившегося и оценка состояния поврежденного жилого фонда, определения возможности 

его использования для размещения пострадавшего населения; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C4F24D4C-5E2A-4423-B021-BBB0FBC02E90
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=19F0ADE4-70B3-4298-B2A5-1636A09682C5


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

10 

 

 

 

размещение пострадавшего населения в домах отдыха, пансионатах и других оздоровительных учреждениях, 

временных жилищах (сборных домах, палатках, землянках и т.п.), а также подселение его на площади сохранившегося 

жилого фонда; 

предоставление населению информационно-психологической поддержки.»; 

1.6. исключить абзац второй пункта 15.9; 

1.7. исключить абзац второй пункта 16.1; 

1.8. изложить абзац второй пункта 16.3 в следующей редакции: 

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации работников и членов их се-

мей, материальных и культурных  ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточе-

ние работников организаций, продолжающих свою производственную деятельность в военное время, и работников ор-

ганизаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей»; 

1.9. изложить пункт 16.6 в следующей редакции: 

«16.6. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей 

для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природ-

ного и техногенного характера: 

создание, оснащение и подготовка нештатных аварийно-спасательных формирований организациями, эксплуа-

тирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные 

производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооруже-

ния высокой опасности, за исключением организаций, не имеющих мобилизационных заданий (заказов) и не входящих в 

перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне федерального органа испол-

нительной власти, и организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального и местного уровней по 

гражданской обороне отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне; 

создание, оснащение и подготовка организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по 

гражданской обороне и (или) продолжающими или переносящими в безопасный район производственную деятельность 

в военное время, спасательных служб (в случае принятия руководителем организации решения о необходимости их со-

здания); 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов ма-

териально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для всестороннего обеспечения действий сил 

гражданской обороны; 

создание, оснащение и подготовка нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, в 

целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой 

жизни и здоровью людей неотложных аварийно-восстановительных работ.»; 

1.10. изложить пункт 16.8 в следующей редакции: 

«16.8. По обнаружению и обозначению районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическо-

му и иному заражению (загрязнению): 

организация и проведение радиационной, химической и биологической разведки для обнаружения, установле-

ния и обозначения районов (территорий), подвергшихся радиоактивному загрязнению, химическому, биологическому 

или иному заражению учреждениями, входящими в сеть наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и 

защиты населения; 

введение режимов радиационной защиты организаций; 

обеспечение сил гражданской обороны средствами радиационной, химической и биологической разведки и 

контроля; 

создание организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, 

особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно 

высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обо-

роне, и организациями, обеспечивающими выполнение мероприятий по гражданской обороне, постов радиационного и 

химического наблюдения подвижных (стационарных).». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

_________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 18.10.2024 № 393-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в рабочую группу по преобразо-

ванию Парфинского муниципального района Новго-

родской области путем объединения Парфинского го-

родского, Полавского и Федорковского сельских посе-

лений, входящих в состав Парфинского муниципаль-

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

11 

 

 

 

ного района, и наделения вновь образованного муни-

ципального образования статусом муниципального 

округа 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Внести изменения в рабочую группу по преобразованию Парфинского муниципального района Новгород-

ской области путем объединения Парфинского городского, Полавского и Федорковского сельских поселений, входящих 

в состав Парфинского муниципального района, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа, утвержденную распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 

16.10.2024 № 389-рг, изложив ее состав в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение 

к распоряжению Администрации 

Парфинского муниципального района  

от 18.10.2024 № 393-рг 

 

Состав  

рабочей группы по преобразованию Парфинского муниципального района Новгородской области путем объеди-

нения Парфинского городского, Полавского и Федорковского сельских поселений, входящих в состав Парфин-

ского муниципального района, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муни-

ципального округа 

 

Залогин  

Александр Викторович 

- Глава муниципального района, председатель рабочей группы 

Дементьев  

Владислав Викторович 

- первый заместитель Главы администрации, заместитель председателя рабочей 

группы 

Дроздова  

Ирина Викторовна 

- начальник управления по обеспечению деятельности Администрации муни-

ципального района, секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы:  

Абрамова 

Ольга Владимировна 

- заведующий отделом бухгалтерского учета Администрации муниципального 

района 

Борисов 

Владимир Алексеевич 

- Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию) 

Жукова 

Вера Геннадьевна 

- заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации муници-

пального района 

Иванова  

Людмила Ивановна 

- заместитель Главы администрации - председатель комитета экономического 

развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муници-

пального района 

Иванова  

Надежда Олеговна 

- управляющий делами Администрации муниципального района 

Кучерова  

Ирина Викторовна 

- заведующий отделом правовой работы Администрации муниципального рай-

она 

Матвеева 

Наталья Николаевна 

- заместитель Главы администрации муниципального района 

Михайлова 

Валентина Михайловна 

- заместитель председателя комитета образования и спорта Администрации 

муниципального района 

Меликова  

Эльвира Меликсетовна 

председатель совета Парфинской районной организации Новгородской област-

ной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воору-

женных Сил и правоохранительных органов) (по согласованию)  

Петрова  

Анна Юрьевна 

- Глава Парфинского городского поселения 

Петров  

Сергей Михайлович 

- Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 

Путилина 

Вера Егоровна 

- заведующий отделом по кадровой работе Администрации муниципального 

района 

Спасская 

Вера Геннадьевна 

- заведующий отделом закупок Администрации муниципального района 

Фомина 

Светлана Николаевна 

- председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благо-

устройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального района 

Харитонова  

Елена Васильевна 

- председатель Общественного совета Парфинского муниципального района 

(по согласованию)  

Чернова  

Елена Николаевна 

- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Адми-

нистрации муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

12 

 

 

 

Шмелева  

Елена Викторовна 

- председатель комитета финансов Администрации муниципального района 

 

_________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 21.10.2024 № 394-рг 

р.п. Парфино 

 

О проведении районного фестиваля патриотической 

песни, посвященного Дню народного единства России 

 

 

В соответствии с приказом Комитета по молодежной политике Новгородской области от 21.02.2024 № 35 «Об 

утверждении календарного плана мероприятий в сфере реализации государственной молодежной политики на террито-

рии Новгородской области на 2024 год»: 

1. Провести районный фестиваль патриотической песни, посвященного Дню народного единства России 

01.11.2024. 

2. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля патриотической песни, посвященного Дню народ-

ного единства России (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета районного фестиваля патриотической песни, посвященного Дню народного 

единства России (Приложение № 2). 

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение № 1 

к распоряжению Администрации 

Парфинского муниципального района  

от 21.10.2024 № 394-рг 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного фестиваля патриотической песни, посвященного Дню народного единства России 

 

1. Общие положения 

1.1. Районный фестиваль патриотической песни, посвященный Дню народного единства России (далее – Фе-

стиваль) проводится в рамках реализации муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие 

молодежной политики в Парфинском муниципальном районе на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением Ад-

министрации Парфинского муниципального района от 30.11.2023 № 1204 и муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2026 го-

ды», утвержденной постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 31.12.2019 № 1034. 

1.2. Учредителями и организаторами Фестиваля являются отдел по молодежной политике Администрации 

Парфинского муниципального района, отдел культуры и архивного дела Администрации Парфинского муниципального 

района, муниципальное бюджетное учреждение «Центр финансово – экономического, методического и технического 

обслуживания учреждений сферы культуры и дополнительного образования Парфинского муниципального района» 

(далее - ЦФМТО), комитет образования и спорта Администрации Парфинского муниципального района. 

1.3. Непосредственную организацию и проведение Фестиваля осуществляет – отдел по молодежной политике 

Администрации муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий 

культурно - досуговый центр» Парфинского муниципального района (далее – МБУК «МКДЦ»). 

Дата и время проведения Фестиваля: 01 ноября 2024 года в 15.00 час. 

2. Цель и задачи Фестиваля 

2.1. Цель Фестиваля – сохранение памяти о прошлом, посредством приобщения к военно-патриотической 

песне и культурному наследию своего Отечества, выявление, поддержка и стимулирование талантливой молодежи, спо-

собной к достижению высоких результатов в творческом развитии. 

2.2. Задачи Фестиваля: 

- военно-патриотическое воспитание молодого поколения на лучших образцах музыкально – поэтического 

творчества; 

- пропаганда и популяризация военно-патриотической песни; 

- пропаганда художественными средствами героической истории нашей Родины; 

- выявление и поддержка талантливых авторов и исполнителей патриотической песни; 

- повышение исполнительского мастерства; 

- развитие творческого потенциала, толерантности, коммуникативных способностей молодѐжи; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

13 

 

 

 

- популяризация творческих программ как средства активного досуга молодѐжи, создание условий для ее твор-

ческой самореализации и самосовершенствования;  

- совершенствование форм и методов организации художественно - творческих мероприятий. 

3. Сроки и место проведения Фестиваля 

3.1. Фестиваль проводится в два этапа. 

Первый этап – подача заявок до 25.10.2024. 

Второй этап – очный тур 01.11.2024.  

3.2. Фестиваль проводится по адресу: Новгородская область, Парфинский район, п. Парфино, ул. Мира, д. 30А, 

МБУК «МКДЦ». 

4. Участники Фестиваля 
4.1.  Участниками Фестиваля могут быть вокальные, хоровые и сольные исполнители, представители обуча-

ющейся и рабочей молодѐжи, художественной самодеятельности учреждений культуры и другие. 

4.2.  Возраст участников: от 7 лет и старше. 

5. Условия подготовки и проведения Фестиваля 

5.1. Фестиваль проводится 1 ноября 2024 года в МБУК «МКДЦ».  

5.2. Участники Фестиваля представляют в оргкомитет заявки по форме (Приложение № 1), а также 1 произве-

дение общей продолжительностью не более 5 минут. Могут быть представлены собственные авторские песни (при этом 

композиция не должна носить характер туристической, походной или студенческой песни) или исполнение полюбив-

шихся известных песен профессиональных авторов и исполнителей. 

5.3. Во избежание нарушения авторских прав, в заявке указывается фамилия, имя (псевдоним) оригинального 

исполнителя произведения, а также указываются авторы музыки и текста. 

5.4. Песни могут быть как профессиональных эстрадных, так и бардовских авторов и исполнителей, а также 

могут исполняться сольно, дуэтом, вокальным ансамблем, хором. 

5.5. При исполнении песни можно использовать видеопрезентацию (отрывки из художественных и докумен-

тальных фильмов; видео презентация из фотографий, слайд фильм и т.д.). 

5.6. Заявка по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению на участие в Фестивале, материалы 

предоставляются на адрес электронной почты mbykmkdc2020@mail.ru с пометкой «ПАТРИОТ». 

5.7. Заявки, присланные вне сроков, указанных в п. 3, не рассматриваются. 

5.8. Условия исполнения произведений программы: 

- «живой звук» под фонограмму «-». В фонограмме может быть прописан бэк-вокал (не дабл-вокал!); 

- «живой звук» под аккомпанемент музыкального инструмента. 

5.9. Отправляя заявку, участник автоматически подтверждает свое согласие с правилами Фестиваля и согласие 

на использование материала третьими лицами (организаторами), а также для публикации конкурсной работы организа-

торами. Участник заполняет согласие на обработку персональных данных и использование фото и видео материалов 

(Приложение № 2) и отправляет вместе с заявкой на адрес электронной почты mbykmkdc2020@mail.ru. 

5.10. Порядок выступления участников в Фестивале определяет оргкомитет. Участник во время Фестиваля ис-

полняет номер, согласованный оргкомитетом. 

5.11. Участники Фестиваля должны подтвердить своѐ участие не позднее 7 дней до дня проведения Фестиваля. 

5.12. Для качественной работы звукооператора, участники предоставляют фонограммы (минусовки) не позд-

нее, чем за 5 дней до дня проведения Фестиваля, по электронной почте mbykmkdc2020@mail.ru с прикреплѐнным под-

писанным файлом формата МР3.  

5.13. Все выступления проводятся публично на сцене. Для саундчека (настройки звука) участники выступлений 

должны прибыть на площадку Фестиваля не позднее, чем за 1,5 часа до начала. 

6. Правила для участников Фестиваля и авторские права 

6.1. Тексты песен не должны содержать ненормативную лексику, тюремный жаргон, жѐсткую уголовную 

тематику и разжигать межнациональную рознь. Песни должны соответствовать нормам морали и нравственности и быть 

созвучны миропониманию исполнителя. Произведения исполняются только на русском языке. Исполнение под фоно-

грамму «+» не допускается. 

6.2. Участники Фестиваля обязаны: 

- соблюдать установленный порядок проведения Фестиваля; 

- соблюдать порядок выступления участников Фестиваля установленный организаторами Фестиваля; 

- не допускать порчи оборудования, репетиционных, концертных залов и концертных площадок, гримѐрных 

помещений (в случае его порчи – возместить ущерб). 

6.3. Участники, нарушившие общественный порядок и правила Фестиваля, употребляющие спиртные напитки 

к конкурсу не допускаются. 

6.4. Участник Фестиваля даѐт право оргкомитету Фестиваля: 

- на публичное использование материалов, представленных на Фестивале и демонстрацию в информационных, 

рекламных и прочих целях; 

- на воспроизведение через любое СМИ и любым способом выступления, прошедшего в рамках Фестиваля. 

6.5. Оргкомитет не несѐт ответственности за неверно сообщѐнные или изменѐнные участником предоставлен-

ные сведения. 

7. Подведение итогов Фестиваля 
Участники Фестиваля награждаются дипломами Администрации Парфинского муниципального района и цен-

ными подарками. 

8. Финансирование Фестиваля 
Финансирование Фестиваля осуществляется за счет средств муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Развитие молодежной политики в Парфинском муниципальном районе на 2024-2026 годы», утвер-

жденной постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 30.11.2023 № 1204 и муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском 

mailto:mbykmkdc2020@mail.ru
mailto:mbykmkdc2020@mail.ru
mailto:mbykmkdc2020@mail.ru


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

14 

 

 

 

поселении на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 

31.12.2019 № 1034. 

 

 

Приложение № 2 

к распоряжению Администрации 

Парфинского муниципального района  

от 21.10.2024 № 394-рг 

 

Состав оргкомитета Фестиваля 

 

Для проведения Фестиваля создаѐтся оргкомитет, состав которого утверждается данным положением. 

Матвеева Наталья Николаевна – заместитель Главы администрации Парфинского муниципального района; 

Петрова Екатерина Николаевна – заместитель директора МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый 

центр»; 

Жукова Вера Геннадьевна – заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации Парфинского 

муниципального района; 

Козюкова Ольга Васильевна – заведующий отделом по молодежной политике Администрации Парфинского 

муниципального района; 

Михайлова Валентина Михайловна – заместитель председателя комитета образования и спорта 

Администрации Парфинского муниципального района; 

Иванова Надежда Олеговна – управляющий делами Администрации Парфинского муниципального района; 

Сорокина Светлана Валерьевна – директор МБУ «ЦФМТО»;  

Фишер Людмила Михайловна – ведущий специалист МАУ «Центр сопровождения ОУ»; 

Яковлева Александра Владимировна – директор МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр». 

Контактные телефоны: Козюкова Ольга Васильевна (881650) 6-12-35, Петрова Екатерина Николаевна (881650) 

6-18-69. 

 

Приложение № 1  

к Положению о проведении  

районного фестиваля патриотической песни,  

посвященного Дню народного единства России 

 

Заявка  

участника районного фестиваля патриотической песни,  

посвященного Дню народного единства России 

 

Ф.И.О (последнее при наличии) исполнителя ___________________________ 

__________________________________________________________________ 

Дата рождения (число, месяц, год) ____________________________________ 

Контактный телефон ________________________________________________ 

Электронный адрес _________________________________________________ 

Краткая информация о себе (профессия, основной род занятий, увлечения и т.д., что считаете важным и нужным ука-

зать) 

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________ 

Исполняемый конкурсный репертуар: название музыкальной композиции (автор музыки и текста) с указанием ориги-

нального исполнителя и хронометража: ____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(_____ мин._____сек.) 

Ваше творческое кредо ______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Творческое резюме (участие в конкурсах и фестивалях) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Необходимое дополнительное оборудование (дополнительный микрофон, стойка, подставка и т.п.) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Организация, направляющая исполнителя (полное название) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Должность и ФИО ((последнее при наличии) полностью) руководителя направляющей организации 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Информация о педагоге. ФИО (последнее при наличии), контактный телефон, e-mail 

__________________________________________________________________ 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

15 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

________________________    ________________________________________ 

               (Подпись)                    (ФИО (последнее при наличии) полностью) 

 

«______» _____________ 2024 г. 

 

 

Приложение № 2  

к Положению о проведении районного  

фестиваля патриотической песни,  

посвященного Дню народного единства России 

 

Согласие  

на обработку персональных данных и использование фото  

и видео материалов  

 

Я, _______________________________________________________________________________________________, 

Ф.И.О. (последнее при наличии) 

предоставляю право Оргкомитету открытого районного фестиваля патриотической песни, посвященного Дню народного 

единства России, и его представителям осуществлять видеосъемку и освещать факты, связанные с моим участием в от-

крытом районном фестивале патриотической песни, посвященному Дню народного единства России, в том числе, назы-

вать имя и фамилию и показывать лицо, фотографии, видеозаписи, а также размещать информацию на официальных 

сайтах и группах Парфинского муниципального района в социальных сетях. 

 

«______»_____________ 2024 г.       _________________________________   

                                                                           (Подпись) 

 

_________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 24.10.2024 № 398-рг 

р.п. Парфино 

 

О проведении открытого конкурса по отбору управля-

ющей организации для управления многоквартирным 

домом 

 

 

 

В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного само-

управления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»: 

1. Организовать проведение конкурса по отбору управляющей организации в отношении многоквартирных до-

мов, расположенных на территории Парфинского района (Приложение № 1). 

2. Председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуа-

ций Администрации муниципального района Фомину С.Н. назначить ответственным за организационно-технические 

мероприятия, связанные с проведением открытого конкурса по выбору управляющей организации по управлению мно-

гоквартирным домом. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

 

Приложение № 1  

к распоряжению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 24.10.2024 № 398-рг 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

16 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории  

Парфинского района, в отношении которых проводится конкурс по отбору управляющей организации 

 

1. п. Парфино, ул. Строительная, д. 18;  

2. п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 48; 

3. п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 50;  

4. п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 100;  

5. п. Парфино, ул. Мира, д. 3; 

6. п. Парфино, ул. Мира, д. 14А;  

7. п. Парфино, ул. Мира, д. 14Б;  

8. п. Парфино, ул. Мира, д. 14В; 

9. п. Парфино, ул. Чапаева, д. 8;  

10. п. Пола, ул. Советская, д. 49;  

11. п. Пола, ул. Зеленая, д. 2Г;  

12. п. Пола, ул. Лени Голикова, д. 16;  

13. п. Пола, ул. Зеленая, д. 4; 

14. п. Пола, ул. Мира, д. 18;  

15. п. Пола, ул. Мира, д. 6;  

16. п. Пола, ул. Пионерская, д. 58;  

17. п. Пола, ул. Пионерская, д. 48А; 

18. д. Новая Деревня, ул. Рабочая, д. 7;  

19. д. Новая Деревня, ул. Рабочая, д. 12;  

20. д. Новая Деревня, ул. Центральная, д. 9;  

21. д. Федорково, ул. Лесная, д. 1; 

22. д. Федорково, ул. Лесная, д. 3;  

23. д. Федорково, ул. Лесная, д. 5;  

24. д. Федорково, ул. Лесная, д. 7;  

25. д. Федорково, ул. Заводская, д. 4;  

26. д. Федорково, ул. Заводская, д. 6;  

27. д. Федорково, ул. Заводская, д. 10;  

28. д. Федорково, ул. Заводская, д. 12;  

29. д. Федорково, ул. Советская, д. 51;  

30. д. Федорково, ул. Советская, д. 52;  

31. д. Федорково, ул. Советская, д. 53;  

32. д. Федорково, ул. Советская, д. 54;  

33. д. Федорково, ул. Советская, д. 55;  

34. д. Федорково, ул. Советская, д. 56;  

35. д. Федорково, ул. Трудовая, д. 12;  

36. д. Федорково, ул. Старорусская, д. 11;  

37. д. Федорково, ул. Старорусская, д. 13;  

38. д. Федорково, ул. Старорусская, д. 15;  

39. д. Федорково, ул. Старорусская, д. 17;  

40. д. Лазарицкая Лука, д. 18; 

41. д. Сергеево, пер. Советский, д. 1;  

42. д. Сергеево, пер. Советский, д. 2. 

 

_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 25.10.2024 № 411-рг 

р.п. Парфино 

 

О направлении команды для участия в 28 матчевой 

встрече по легкой атлетике городов России и Беларуси 

памяти Заслуженного работника физической культуры 

Российской Федерации Х.О. Мехине 

 

 

В соответствии с календарным планом спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского го-

родского поселения и Парфинского муниципального района на 2024 год, утвержденным распоряжением Администрации 

Парфинского муниципального района от 28.12.2023 № 511-рг, Порядком финансирования мероприятий, включенных в 

календарный план спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского муниципального района и Пар-

финского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации Парфинского муниципального района 

от 11.03.2024 № 201: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

17 

 

 

 

1. Направить 01 ноября 2024 года команду Парфинского муниципального района для участия в 28 матчевой 

встрече по легкой атлетике городов России и Беларуси памяти Заслуженного работника физической культуры Россий-

ской Федерации Х.О. Мехине в г. Псков. 

2. Директору МАУДО «СШ» п. Парфино Рыбакову Е.В. назначить ответственного за сопровождение, жизнь и 

здоровье участников соревнований.  

3. Финансирование осуществить за счет средств муниципальной программы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 31.12.2019 № 1034. 

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                  А.В. Залогин 

 

________________________________________________ 

 

 

Информационные сообщения: 

 

О публичных слушаниях по проекту решения Думы Парфинского муниципального района 

 

Руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского муни-

ципального района, утвержденным решением Думы Парфинского муниципального района от 30.11.2010 № 12, в Адми-

нистрации Парфинского муниципального района 22 октября 2024 года в 15.00 часов прошли публичные слушания по 

проекту решения Думы Парфинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Парфин-

ского муниципального района». 

Ответственная за проведение публичных слушаний по указанному проекту решения заведующий отделом пра-

вовой работы Администрации муниципального района И.В. Кучерова доложила о вносимых изменениях и дополнениях 

в Устав Парфинского муниципального района. 

В ходе рассмотрения проекта поступили предложения от главного специалиста-юриста отдела правовой рабо-

ты Администрации Парфинского муниципального района Е.Н. Муллахметовой, дополнить проект решения, в связи с 

принятием Федеральных законов от 04.08.2023 № 469-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О природных 

лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", от 

25.12.2023 № 673-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об экологической экспертизе", отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона 

"О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую": 

1. пункт 9 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«9) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе орга-

низация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных 

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Парфинского муниципального рай-

она»; 
2. пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«20) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий местного значения»; (исключены слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также) 

3. пункт 15 части 2 изложить в следующей редакции: 

«15) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий местного значения»; (исключены слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также») 

Проект решения Думы Парфинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Парфинского муниципального района» с учетом предложений одобрен, результаты публичных слушаний опубликовать 

в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

 

Заведующий отделом правовой работы 

Администрации муниципального района             И.В. Кучерова 

 

__________________________________________________ 

 

 

О публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Парфинского городского поселения 
 

 

Руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского город-

ского поселения, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения от 07.11.2012 № 103, в Администра-

ции Парфинского муниципального района 22 октября 2024 года в 15.30 часов прошли публичные слушания по проекту 

решения Совета депутатов городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского городско-

го поселения». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2024 года №36 

 

 

18 

 

 

 

Ответственная за проведение публичных слушаний по указанному проекту решения заведующий отделом пра-

вовой работы Администрации Парфинского муниципального района И.В. Кучерова доложила о вносимых дополнениях 

в Устав Парфинского городского поселения. 

В ходе рассмотрения проекта поступили предложения от главного специалиста-юриста отдела правовой рабо-

ты Администрации Парфинского муниципального района Е.Н. Муллахметовой, дополнить проект решения, в связи с 

принятием Федеральный закон от 04.08.2023 № 469-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "О внесении изменений в Федеральный за-

кон "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации»  следующими пунктами. 

1. в статье 4 «Вопросы местного значения Парфинского городского поселения» пункт 28 части 1 изло-

жить в следующей редакции: 

« 28) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природ-

ных территорий местного значения; (исключены слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также"»). 

Проект решения Совета депутатов Парфинского городского поселения  «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Парфинского городского поселения» с учетом предложений одобрен,  результаты публичных слушаний опубли-

ковать в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

 

Заведующий отделом правовой работы 

Администрации муниципального района             И.В. Кучерова 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 25.10.2024 в 16.40 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Залогин А.В. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


